


Edição 1.396 | Ano 9
21 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONVITE

AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YVNR1IMF-SSJ541LH-YVW3MQ14-DL62UPZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 01-2021

Convite  Nº  01-2021-  Prefeitura  Municipal  de  Alcobaça/BA,  torna  público  aos

interessados em participar do Convite - tipo menor preço global, objeto a contratação de

empresa especializada em prestação de serviços para relocação de postes, luminarias,

braços, cabeamento de alta e baixa tensão, e outros materiais constantes do memorial

descritivo e demais anexos, na sede deste Município. Abertura: 28/05/2021 ás 10:00hs.  

retirada  edital:  junto  a  CPL  do  município,  08h  às  13h  ou  no  site

https://doem.org.br/ba/alcobaca, “editais”. Alcobaça/BA, 21 de Maio de 2021 – Givaldo

Muniz – Prefeito Municipal

Edição 1.396 | Ano 9
21 de maio de 2021

Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: YVNR1IMF-SSJ541LH-YVW3MQ14-DL62UPZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 048/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR6-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Jânio Quadros, nº 277, Centro Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia,
CEP: Nº 45.985-186, inscrita no CNPJ sob o nº 17.848.017/0001-04.

OBJETO: contratação de Empresa Especializada em locação de máquina e equipamentos
automotores,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal   de  Saúde  deste
Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO GLOBAL:  A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela prestação do serviço,
objeto deste contrato, o valor total MENSAL ESTIMADO de R$ 107.900,00 (cento e sete mil,
novecentos reais), em conformidade com os valores   apresentados   na   proposta   do
Pregão   Presencial   SRP   nº.   PR6-2021   e   dispostos   nas planilhas desta cláusula.

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  20/04/2021 a 31/12/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.396 | Ano 9
21 de maio de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: YVNR1IMF-SSJ541LH-YVW3MQ14-DL62UPZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 052/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR6-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Jânio Quadros, nº 277, Centro Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia,
CEP: Nº 45.985-186, inscrita no CNPJ sob o nº 17.848.017/0001-04.

OBJETO: contratação de Empresa Especializada em locação de máquina e equipamentos
automotores,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  deste
Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO GLOBAL:  A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela prestação do serviço,
objeto deste contrato, o valor total MENSAL ESTIMADO de R$ 29.650,00 (vinte e nove mil,
seiscentos  e  cinquenta  reais),  em  conformidade  com os  valores    apresentados    na
proposta   do   Pregão   Presencial   SRP   nº.   PR6-2021   e   dispostos   nas planilhas desta
cláusula.

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  20/04/2021 a 31/12/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.396 | Ano 9
21 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: YVNR1IMF-SSJ541LH-YVW3MQ14-DL62UPZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 053/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR6-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Jânio Quadros, nº 277, Centro Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia,
CEP: Nº 45.985-186, inscrita no CNPJ sob o nº 17.848.017/0001-04.

OBJETO: contratação de Empresa Especializada em locação de máquina e equipamentos
automotores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração deste
Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO GLOBAL:  A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela prestação do serviço,
objeto  deste  contrato,  o  valor  total  MENSAL  ESTIMADO  de  R$  6.750,00  (seis  mil,
setecentos  e  cinquenta  reais),  em  conformidade  com os  valores    apresentados    na
proposta   do   Pregão   Presencial   SRP   nº.   PR6-2021   e   dispostos   nas planilhas desta
cláusula.

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  20/04/2021 a 31/12/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.396 | Ano 9
21 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: YVNR1IMF-SSJ541LH-YVW3MQ14-DL62UPZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 054/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR6-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Jânio Quadros, nº 277, Centro Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia,
CEP: Nº 45.985-186, inscrita no CNPJ sob o nº 17.848.017/0001-04.

OBJETO: contratação de Empresa Especializada em locação de máquina e equipamentos
automotores,  para atender  as  necessidades da Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços
Urbanos deste Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO GLOBAL:  A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela prestação do serviço,
objeto deste contrato, o valor total MENSAL ESTIMADO de R$ 58.050,00 (cinquenta oito mil
e cinquenta reais) conformidade com os valores   apresentados   na   proposta   do   Pregão
Presencial   SRP   nº.   PR6-2021   e   dispostos   nas planilhas desta cláusula.

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  20/04/2021 a 31/12/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.396 | Ano 9
21 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: YVNR1IMF-SSJ541LH-YVW3MQ14-DL62UPZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 055/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR6-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Jânio Quadros, nº 277, Centro Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia,
CEP: Nº 45.985-186, inscrita no CNPJ sob o nº 17.848.017/0001-04.

OBJETO: contratação de Empresa Especializada em locação de máquina e equipamentos
automotores,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Agricultura  e
Desenvolvimento Social deste Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO GLOBAL:  A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela prestação do serviço,
objeto  deste  contrato,  o  valor  total  MENSAL  ESTIMADO  de  R$  6.750,00  (seis  mil,
setecentos e cinquenta reais) conformidade com os valores   apresentados   na   proposta
do   Pregão   Presencial   SRP   nº.   PR6-2021   e   dispostos   nas planilhas desta cláusula.

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  20/04/2021 a 31/12/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.396 | Ano 9
21 de maio de 2021

Página 8

Certificação Digital: YVNR1IMF-SSJ541LH-YVW3MQ14-DL62UPZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	CONVITE
	AVISO DE LICITACAO

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO


		2021-05-21T16:31:19-0300




